
Životopis - Růžena Benátská  

Růžena Benátská se narodila 6. listopadu 1933 ve Žďáru nad Sázavou, konkrétně v Žižkově 

ulici, kde její rodiče měli menší hospodářství. Dle vlastních slov byla sice jedináček, ale 

s důslednou výchovou. 

V roce 1939 začala chodit na základní školu a po sedmi letech přestoupila na gymnázium 

v Novém Městě na Moravě. Válka, která do jejího života přišla jako velká voda, jí přinesla 

spoustu zážitků. Například když se na půdě jejich domu ukrývali Němci, či když se na konci 

války schovávala s ostatními dětmi před nálety. Už na základní škole začala docházet do Sokola 

a cvičit. 

Po maturitě nastoupila v roce 1952 do chemické laboratoře Žďárských strojíren a sléváren, kde 

pracovala pět let až do mateřské dovolené. V roce 1964 už opět pracovala v laboratoři, tentokrát 

ale ve Škrobárnách, kde se postupem času stala vedoucí laboratoře a na krátkou dobu i vedoucí 

provozu. Za svou práci byla i několikrát oceněna, dokonce v roce 1983 ministerským uznáním. 

Dostala titul a odznak "Vynikající pracovník zemědělství a výživy.“ 

Přestože se již neřadí mezi nejmladší, je stále aktivní členkou Sokola a stále se vzdělává. 

Navštěvuje například přednášky pro veřejnost na žďárském gymnáziu, ale i další besedy 

různého zaměření. Jinak si užívá poklidného stáří se svými vnoučaty a pravnoučaty. 

Tým Gymnázia Žďár nad Sázavou: 

Eliška Baďurová, Michaela Urbanová, Anna Koloušková, Gabriela Kodysová, Matěj Bedrna, 

Matěj Blažíček 

Pedagogické vedení: Mgr. Lenka Nováková  

 


